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MAPA STAROŻYTNY WSCHÓD -
PIERWSZE PAŃSTWA (MERH33)

Cena 246,00 zł

Dostępność Na zamówienie

Czas wysyłki 15 dni

Numer katalogowy MERH33

Producent MERIDIAN

Opis produktu

MAPA STAROŻYTNY WSCHÓD - PIERWSZE PAŃSTWA 

RODZAJ FORMAT OPRAWA
JEDNOSTRONNA  160 x 120 cm DREWNIANE PÓŁWAŁKI Z ZAWIESZENIEM
JEDNOSTRONNA 200 x 150 cm DREWNIANE PÓŁWAŁKI Z ZAWIESZENIEM

Mapa laminowana dwustronnie folią strukturalną o podwyższonej wytrzymałości na rozdzieranie, oprawiona w drewniane
półwałki z zawieszeniem sznurkowym, dostępna w formatach 160x120 cm lub 200x150 cm.

Bogato ilustrowana ścienna mapa szkolna przedstawiająca państwa starożytnego wschodu od XXIV do IV w. p.n.e.

Egipt (zaznaczony do II katarakty):
1. Rozwój terytorialny Egiptu w okres predynastycznym, ośrodki neolityczne i eponimiczne, w okresie Starego, Średniego
i Nowego Państwa;
2. Administracja egipska: stolice nomów, stolice państwa z zaznaczonymi dynastiami w nich panującymi.
3. Rozwój wierzeń eschatologicznych, rozwój przestrzenny piramid, główne ośrodki kultu.
4. System obronny Egiptu w Okresie Średniego Państwa.

Syria- osady neolityczne, w okresie rywalizacji egipskiej, mitannijskiej i hetyckiej- wzajemne wpływy kulturalne i religijne,
ośrodki kultu w okresie przed- biblijnym,
miasta fenickie.
Państwa posthetyckie i aramejskie powstałe po najeździe Ludów Morza i upadku Państwa Hetyckiego.
Plemiona chaldejskie.
Przypuszczalny szlak wędrówki Abrahama i Teracha, trasa Wędrówki Mojżesza do Ziemi Obiecanej, jedność
kultury i tradycji bliskowschodniej z biblijną.

Mezopotamia- osady neolityczne i eponimiczne, państwa, miasta sumeryjskie, miasta wymienione w Sumeryjskiej Liście
Królów, główne miejsca kultu (kontynuacja wierzeń i kultury na przestrzeni dziejów) Państwo Mitanni, rozwój terytorialny
Państwa Kasyckiego, rozwój terytorialny Średniego Państwa Asyryjskiego- początki ekspansji militarnej i propagandy wojennej
Asyrii .

Główne szlaki handlowe, bogactwa naturalne i mineralne, najważniejsze ośrodki wymiany, staro-asyryjskie
osady handlowe-  rozwijanie świadomości wzajemnych zależności gospodarczych, znaczenia wymiany handlowej na rozwój
gospodarczy i kulturalny kraju, zależności rozwoju cywilizacji od posiadanych bogactw naturalnych, warunków klimatycznych i
ukształtowania terenu. 

Azja Mniejsza- państwa i plemiona zamieszkujące Azje Mniejszą w okresie przed-hetyckim, główne ośrodki kultu, rozwój
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terytorialny Państwa Hetyckiego. Osadnictwo mykeńskie, początki kolonizacji greckiej.

Ludy Morza- konsekwencje wędrówki Ludów w XII w.p.n.e, jedność świata antycznego, nawiązanie do tradycji homeryckiej
(upadek Troi i kultury Mykeńskiej) i biblijnej ( osiedlenie się Filistynów w Palestynie).

Grecja i Kreta w okresie Minojskim i Mykeńskim , Kreta- system pałacowy, Grecja Mykeńska- główne osady, osadnictwo
poza granicami Grecji, miejsca kultu, stosunki handlowe, nawiązanie do tradycji homeryckiej  (Iliada).

KARTONY 

Mezopotamia w Okresie Akadyjskim (XXIV-XIII w.p.n.e), pierwsza organizacja polityczno-przestrzenna Państw-Miast
Mezopotamskich, ekspansja a bogactwa naturalne, jedność geopolityczne regionu) i Renesansu Sumeryjskiego (III Dynastia z
Ur), organizację administracyjno-podatkową państwa III dynastii z Ur (przykład zarządzania państwem despotycznym). Wpływ
nadmiernego rozdęcia granic i militaryzmu politycznego, zaniedbania gospodarki i najazdów plemion ościennych na upadek i
destabilizację państwa. Okres Walki o przewagę i zdobycie dróg handlowych w Mezopotamii (tzw. Okres Zmiennych Sojuszy).
Państwo- Staroasyryjskie i Państwo Hammurabiego. 

Starożytny Wschód IX- IV w.p.n.e.

Destabilizacja wewnętrzna Egiptu w III Okresie Przejściowym i Okresie Późnym, stolice egipskie. Rozwój terytorialny Państwa
Nowoasyryjskiego- okres apogeum militaryzmu asyryjskiego- walki z państwem Urartu, upadek Izraela, Rozwój terytorialny
Państwa Nowobabilońskiego- upadek Judy, początek diaspory, okres świetności Babilonii. Azja Mniejsza- Państwo Frygijskie i
Lidia. Miasta Fenickie.

Rozwój terytorialny Państwa Perskiego w okresie jego świetności. System administracyjny – podział na satrapie i obciążenia
podatkowe (wymienione wszystkie daniny) wg przekazu Herodota (nawiązanie do tradycji klasycznej) i tradycji perskiej.
Stolice perskie i system obronny (garnizony i flota) Trasa tzw. Marszu Dziesięciu Tysięcy opisanego w dziele Ksenofonta
Anabasis (nawiązanie do tradycji klasycznej). Postacie umieszczone na mapie pokazują szaty noszone przez ówczesnych
mieszkańców Imperium Achemenidów.

Ilustracje: rydwan egipski, żołnierz asyryjski, żołnierze perscy; ramki- fragment tzw. Sztandaru Królewskiego z Ur (XXVI
w.p.n.e.) pokazujący szczegóły uzbrojenia sumeryjskiego, fragment płaskorzeźby z Persepolis (VI-V w.p.n.e.) Nieśmiertelni-
doborowe oddziały armii perskiej opisane przez Herodota. Statki starożytne. Panorama Teb z ujęciem w tle Doliny Królów.
Wybrane zabytki sztuki asyryjskiej (Lamassu) i babilońskiej (Brama Isztar z okresu świetności Babilonu), posąg Gudei- dobrego
władcy sumeryjskiego. 

Mapę można zamówić również w formie  fototapety - o formaty i ceny pytaj na sklep@cezas.com.pl

MAPA ŚCIENNA OBJĘTA 5-LETNIĄ GWARANCJĄ NA TRWAŁOŚĆ OPRAWY I FOLII. 
 
  Mapa dostępna jest również w wersji multimedialnej online z obudową interaktywną i

ćwiczeniową na platformie MERIDIAN Prime

 

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Format: 160 x 120 cm , 200 x 150 cm
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